UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Consuetudine.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

Novem ecclesias si pro alio ibidem non scripsimus, qui
bonum gratiam prosequatur, alio iam beneficium per
notras literas obtinente, prosequi non tenetis. Cum fu-
erit receptione diorum gravandi ecclesiam antedictam
non sibi iurato mandatorum.

CAP. XXXIX.

*Brevia in qua papam primus dedit monitorias, & secundus ex-
ecutivas, per primam, non per secundam intelliguntur gravatae.*

Idem.

*Littera Apostolica ad vos directissimis, ut G. clericum re-
ligentem in canonico & in fratrem, nisi pro alio
someter nos ecclesie velita gravata; mandatum nostrum
non sequitur omnibus & mandamus. Non obstante, quod
nisi subdico cum per notras litteras executorias receperitis,
qui bene meritis H. papa nostro monitorias impera-
vit. Cum factum ppa. nostri positis, quam nostrum fue-
runt precepit.*

CAP. XL.

*Dansomus, cui scribitur, ut in diocese sua, ubi pro alio scriptum
nisi presul & faciat providerit, non potest id exequi exca-
mpaniam sed etiam in collationem alterius, jam pro alio gravata.*

Idem.

*Notam, qui mandatum Apostolicum jam recepit, ut
Ab. clericis in aliquo ecclesarum sui monasteri provi-
dens, & per litteras generales ad diocesem suam Episcopum
obeyat, ut in diocese sua [ubi pro alio scriptum non es-
tente] providerit, cogi juratio non permititur, nec
fore conferendi ecclesiae aut beneficiis aggravari, etiam
fratricem habet diocesem per casum litteras pro-
mitit.*

CAP. XLI.

*Excepimus deum excommunicatoris, ut abfuerat excom-
municatus, & contra curiam eum excommunicatus, dati execu-
toris, qui in parte exequatur, non excommunicatoris, sed
ex parte cognito demandatur.*

Idem.

*A excommunicato, qui contra clausuram concilii & ge-
neralium sacerdotum se ligatum, litteris ad excommunicato
venientibus (ne sit ista) sine difficultate absolvatur eum-
dem, & si depositari judicibus, qui (eo non parente)
mandatum Apostolicum exequantur. Non excommuni-
catus (qui de facto suo in hoc certus esse debet, illi-
o in hoc deferauit idem) sed illi cognito demandatur.*

CAP. XLII.

*Si impetratur scriptum ad beneficium, dicitur se non beneficia-
rio, non sibi habere beneficium, licet exequatur, non vales re-
fugere.*

Idem.

*S' proponente aliquo nondum se beneficium ecclesiae
suum affectum, super provisioe ipsius (licet minus
debet) non possit obtemperare scriptum Apostolicum de
monstrando non facere, impetretur. Illud velut frau-
deretur obtemperatum dicimus non valere.*

CAP. XLIII.

*Autem scriptum Apostoli in easibus hie numeratis, prava-
deretur impetrare, & condemnatur in sumptus & dannis
debet.*

Idem Episcopo Parisiensi.

*Quis nonnulli diversi modis litteris Apostolicis
faciuntur, statim, ut quicunque obirent sub
factioe sua literas alias ejusdem nominis tradunt, qui
qui velut fatigant indebet per easdem, & qui eas
cum modo recipiunt, quique illos contra quos nihil ha-
bent qualitas, faciunt in iudicium evocari: aut litera-
rit ipsi & futuri trahunt controversias, qui non-*

dum fuerint tempore impetrations exorti: seu quen-
quam super uno negotio, vel etiam malitiosè super pla-
tribus personalibus actionibus, que sub uno judice possem-
trahari commodius, per varias literas coram diversis ju-
dicibus trahunt, ut labotribus fatigatus & sumptibus, vel
compellatur componere, vel cedere iuri suo: aut reis a-
ctorum eodem tempore ad diversa loca, vel indetermina-
tione ad villam, que commune cum pluribus ejusdem pro-
vincia villis habet vocabulum, citari procura, ut dum
non comparauerit excommunicetur quatuor coniunctum, se-
sic cum à sua intentione repellat: carundem literarum
modicam carcere, & adversariis in moderatis expensis
ac damnis, quae propter hoc eos pertulisse constitutis, con-
demnentur.

DE CONSUE TUDINE.

CAP. I.

*Confucius in inferno gravamen ecclesie, debet judicis officia tolli-
hos dies, secundum intellectum magis singulariter.*

Gregorius in Regulis. b.

*Confuciusines, que ecclesie gravamen inducere
dignoscuntur, nostra nos decet consideratione re-
mittere.*

CAP. II.

*Ex consuetudine potest introduci actus sive alienitas, per quam
sine apprehensione reali transferri possit rei absentia. h. d. & est
casus singularis, secundum Abbatem Sicul.*

Innocentius III. Archiepiscopo & cap. Luga-
neni.

*Ex o litteris: [i. & infra.] Si vero aliquis possessioe
E aliquas claustris, vel alias religiosis locis, in bona
[valitudine,] vel ultima [voluntate] pro suorum vultu
peccatorum conferre: hanc conferendi formam
elle proponit, quod in huiusmodi donationibus modicum
terram confinavit in manu accepere, vel in extremitate.
d pallii manu prelatis ecclesiis sufficiunt, aut super altare
ponendum sub testimoniis videntium & audiencentium [sub-
dicta forma,] que scotario vulgariter appellatur. [z &
infra.] Differet vestris mandamus, quatenus donationes
eorum, qui sub obtenuit consuetudinis claustris, ecclesiis
vel quibuslibet locis religiosis pie conferuntur, etiam sunt
collata, facilius irrevocabiliter observari, cum huiusmo-
dignum, quod scotatio dicitur, non tam facta donatio-
nis, quam tradice possessionis sit evidens argumentum.*